
[Text eingeben] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ET-Katalog                                    

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01) 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   2 

Kurbelgehäuse-Kurbelwelle  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

2 IT877283 Stiftschraube   

3 IT020006 Mutter   

4 IT287223 Ring   

5 IT113533 Ring   

6 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

7 IT267823 Silentblock   

8 IT266625 Distanzscheibe   

9 IT414835 Schraube M 6X45   

10 IT266773 Schwingschutzlager   

11 IT431860 Bronzebuchse   

12 IT239388 Passhülse 6,5x9,5x15   

14 IT154873 Motordichtsatz   

15 IT498337 Dichtringssatz   

16 IT431125 Lager 20x52x12   

17 IT482315 Simmering   

18 IT500504 Pleuellager FC4  grün 

18 IT500502 Pleuellager FC2  blau 

18 IT500503 Pleuellager FC3  silber 

18 IT500501 Pleuellager FC1  kupfer 

19 IT4316255 Kurbelwelle   

20 IT482314 Simmering   



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   3 

Zylindereinheit-Zylinderkopf 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT845692 Leitblechhaube   

2 IT288245 geflanschte Mutter M 6   

3 IT438065 Zündkerze N2C   

4 IT2865344 Zylinderkopf   

5 IT288531 Mutter   

6 IT078307 U-Scheibe M6   

7 IT008375 Schraube   

8 IT231590 Schelle   

9 IT286810 Zylinderfußdichtung   

10 IT239404 Bolzen   

11 IT239455 Kolbenbolzensicherung   

12 IT825416 Kolbenring   

13 IT239397 Stiftschraube   

14 IT4878020001 Kolben kpl. Standard   

14 IT825185 Kolben kpl. 2M   

15 IT487820 Zylinder   

16 IT82827R Einlassmembrane   

17 IT417260 Ansaugkrümmer   

18 IT830487 Schraube   

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   4 

Gehäusedeckel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT015856 Schraube   

2 IT487731 Schwungraddeckel   

3 IT414835 Schraube M 6X45   

4 IT259625 Puffer   

5 IT286206 Klammer   

6 IT286207 Puffer   

7 IT8284175 Gehäusedeckel   

8 IT414838 Schraube M 6x35   

9 IT271451 Schelle   

10 IT286209 Buchse   

11 IT271477 Schelle   

11 IT216983 Schelle   

12 IT832130 Ölstandstab   

13 IT827085 Simmering   

14 IT431860 Bronzebuchse   

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   5 

Variomatik vorne-Riemenscheibe hinten 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT2898282 Distanzstück   

2 IT286158 Zahnrad   

3 IT015947 Schraube   

4 IT006964 Federring 4,3X8X0,5   

6 IT289926 Dichtung   

7 IT289931 Gleitstein   

8 IT289930 Kalotte   

9 IT2899275 Variatorrollensatz    

10 IT289829 Distanzhülse   

11 IT430189 Variator   

12 IT289831 Riemenscheibe vorn verzahnt   

13 IT431190 Keilriemen   

14 ITCM100603 Distanzring 2,5 mm   

15 IT287044 Lüfterrad   

16 IT433862 verzahnte Buchse   

17 IT289519 geflanschte Mutter M 10x1,25   

18 IT483537 Ritzel   

19 IT830212 Feder   

21 IT82655R Kugellager   

22 IT006624 Ring (24x25,8x1,2)   

23 IT289952 Nadelkäfig   

24 IT430190 Riemenscheibenhälfte   

25 IT482766 Bolzen   

26 IT430191 Riemenscheibenhälfte   

27 IT289950 Dichtscheibe D12x18x1,5   

28 IT289840 Dichtung   

29 IT483443 Becher   

30 IT478028 Wandlerfeder   

21 IT487935 Becher   



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   6 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

32 ITCM1002015 Fliehkraftkupplung   

33 IT289955 Nutmutter   

34 IT289933 Kupplungsglocke   

35 IT289519 geflanschte Mutter M 10x1,25   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   7 

Getriebe 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT478261 Lager 6201   

2 IT2898325 Antriebswelle   

3 IT239848 Dichtring 22x40x7   

5 IT430751 Lager   

7 IT288639 Paßscheibe   

8 IT434735 Lager (20x47x14) 6204 2RS   

9 IT006647 Sprengring   

10 IT478498 Simmering 30 x 47 x 6   

11 IT113.006502 Radachse alternative  

11 IT4781556 Radachse komplett   

13 IT289133 Distanzstück   

15 IT1304912 Lager   

16 IT414834 TE Schraube mit Flansch   

17 IT4354216 Getriebedeckel   



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   8 

Ölpumpe-Trommelbremse hinten 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT287021 Kabeldurchgang   

2 IT287073 Ausgleichscheibe   

3 IT289191 Zahnrad   

4 IT286162 Ölpumpenriemen   

5 IT286163 Platte   

7 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

8 IT015585 TCEI Schraube   

9 IT104296 Feder   

10 IT015856 Schraube   

11 IT286165 Ölschlauch   

12 ITCM101509 Öleinlaßschlauch   

13 IT82605R Ölpumpe   

14 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

15 IT288327 Schelle   

16 IT289309 Schelle   

17 IT146197 Regelschraube   

18 IT486149 Schelle   

19 IT2727115 Bremsbackensatz   

20 IT266724 Platte   

21 IT647384 Rückholfeder   

22 IT2665332 Bremsnocken hinten   

23 IT830487 Schraube   

24 IT709041 Mutter   

25 IT266610 Bremshebel   

26 IT138345 Öleinfüllschraube   

27 IT000397 Dichtung   

28 IT273419 Simmering (d = 16 mm)   

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   9 

Lichtmaschine-Anlasser-Kickstarter 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

2 IT015856 Schraube   

3 IT015585 TCEI Schraube   

4 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

5 IT289005 Geflanschte Mutter   

6 IT841645 Lüfterrad   

7 IT015585 TCEI Schraube   

8 IT584526 Rotor   

9 IT830294 Ankerplatte   

10 IT830293 Lichtmaschine   

11 IT000267 Keil   

13 IT031091 Sechskantschraube M6x20   

14 IT639220 Kabelast   

15 IT82530R Anlassermotor   

16 IT82958R Ritzel   

17 IT831458 Starterwelle   

18 IT289495 Feder   

19 IT286214 Kickstarterhebel   

20 IT830487 Flanschschraube M 6x30   

21 IT018644 Schraube   

22 IT016404 U-Scheibe   

23 IT483859 Verschlußschraube   

24 IT433987 Ausgleichscheibe 16,3x23,8 mm   

25 IT006416 Seegerring   

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   10 

Vergaser 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT478483 Vergaser Weber   

2 IT257134 Schelle   

3 IT436096 Muffe   

4 IT289871 Schlauch   

5 IT498475 Vergaserdichtsatz Weber   

6 IT825865 Schelle   

7 IT832186 Vergaserhaube   

 

Vergaserteile bitte anfragen, lieferbar je nach Ver fügbarkeit! 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   11 

Luftfilterkasten 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

2 IT254485 Klammer M 6   

3 IT436478 Luftfiltereinsatz   

6 IT478171 Schraube TCEI M6 X 100   

7 IT258146 Gewindeschraube M 3x20   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   12 

Auspuff 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT479424 Auspuff   

1 IT0233 Auspuff SITO alternative Mit E-Pass 

2 IT006965 Ausgleichscheibe   

3 IT003055 Scheibe 5,4x10x0,8   

4 IT433800 Gewindeschraube   

5 IT436775 Schutzblende   

6 IT834187 Sprengscheibe   

7 IT436501 Mutter   

8 IT288245 geflanschte Mutter M 6   

9 IT826298 Schraube   

10 IT031088 Schraube M6x16   

10 IT436502 Schraube   

11 IT436503 Krümmer   

12 IT259198 Auspuffdichtung   

13 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   13 

Hauptständer-Schwinge-Motoraufnahme 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos.  Artikel 

Nummer 
Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT002440 selbstsperrende Mutter M10   

3 IT016626 Scheibe   

4 IT271807 Schraube   

5 IT030080 Bolzen   

6 IT563977 Schraube M 10x240   

7 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

8 IT016408 Federring   

9 IT272929 Hauptständeraufnahme   

10 IT271695 Simmering   

11 IT278940 Feder   

12 IT582155 Hauptständer komplett   

13 IT597151 Bolzen   

14 IT013861 Federring   

15 IT583603 Zapfen   

16 IT016408 Sprengring   

 
 
 
 
 
 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   14 

Benzintank 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos.  Artikel Nummer  Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT297361 Benzinstandanzeige   

2 IT258161 Dichtung   

3 ITCM001209 Benzinschlauch   

5 IT259832 Tankverschluss   

6 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

7 IT015558 Schraube   

8 IT258160 Dichtung   

9 IT575331 Benzinhahn   

10 IT196868 Dichtung   

11 ITCM004126 Benzinschlauch (1200 mm)   

12 IT577557 Schelle   

13 IT254485 Klammer M 6   

14 ITCM002904 Schlauchschelle   

15 ITCM002902 Schlauchschelle   

 

 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   15 

Öltank 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pos.  Artikel 

Nummer 
Bezeichnung  Bemerkun g Info  

1 IT259829 Tankdeckel   

3 IT957264 Öltank (Anschluss Ölstandgeber 4 polig , rund)  

4 IT575249 Schraube   

5 IT577557 Schelle   

6 IT196868 Dichtung   

7 IT574362 Anschluss   

8 IT104296 Feder   

9 IT292596 Ölstandanzeige   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   16 

Sitzbank-Helmfach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.  Artikel Nummer  Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT273676 Sitzbank   

2 IT297353 Gepäckträger   

3 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

4 IT272624 Schraube   

5 IT259830 Schraube M6x22   

6 IT259349 Schraube   

9 ITCM017410 Klammer   

10 IT254485 Klammer M 6   

11 IT575095 Helmfach   

12 IT575249 Schraube   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   17 

Steuerrohr-Radnabe-Steuerlagersatz 
 

 
 

Pos.  Artikel Nummer  Bezeichnung  Bemerkung  Info  

2 IT267818 Zahnkranz   

3 IT177414 U-Scheibe   

4 IT4255005 Schwingenabdeckung grundiert  

5 IT021114 Mutter M14 x 1,5   

6 IT177609 Abdeckkappe   

7 IT092517 Abdeckkappe   

8 IT012789 Splint   

9 IT006635 Sprengring   

10 IT177610 Lager   

11 IT177442 Lager (20-26-12)   

12 IT177443 Dichtring   

13 IT271147 Schraube   

14 IT006966 U-Scheibe 6,4X11X0,5   

15 IT6483975 Schwingarm   

16 IT137146 Nadellager (d = 22 mm)   

17 IT006731 Dichtring   

18 IT119219 Dichtring (d = 20 mm)   

19 IT177451 Bolzen   

20 IT2737085 Steuerrohr nicht mehr lieferbar  

21 IT177408 Dichtring   



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   18 

Pos.  Artikel Nummer  Bezeichnung  Bemerkung  Info  

22 IT177445 U-Scheibe   

23 IT177521 Dichtring   

24 IT650693 Steuerlagersatz oben   

25 IT650075 Steuerlagersatz unten   

26 IT031088 Schraube   

27 IT254485 Federklammer M6   

28 IT003056 U-Scheibe   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   19 

Stoßdämpfer vorne-Stoßdämpfer hinten 
 

 
Pos.  Artikel 

Nummer 
Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT598922 Stoßdämpfer vorne   

4 IT149104 Schraube M 8 x 40   

5 IT016408 Federring   

6 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

8 IT216209 Puffer   

9 IT021210 Mutter   

10 IT174088 Scheibe   

11 IT012535 U-Scheibe   

13 IT031119 Schraube   

14 IT016408 Federring   

15 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

17 IT268158 Schraube   

18 IT002440 Mutter M10 selbstsichernd   

19 IT016626 Scheibe   

20 IT178150 Puffer   

21 IT267038 Scheibe   

22 IT016408 Federring   

23 IT021108 Mutter   

24 IT563888 Stoßdämpfer hinten   



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   20 

Vorderrad-Hinterrad 
 

 
 
 

Pos.  Artikel Nummer  Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT13.24388 Michelin, 100/80-10, TL/TT, S1, 53J  

2 IT273719 Felge   

3 IT709047 Ausgleichscheibe   

4 IT016408 Federring   

5 IT015792 Senkschraube   

6 IT270991 Reifenventil   

7 IT273721 Felge   

8 IT601030 Bordwerkzeug   

9 IT273099 Flachscheibe   

10 IT563728 Mutter M 16x13   

11 IT194423 Sicherungskorb   

12 IT012789 Splint   

13 IT092517 Abdeckkappe   

14 IT270991 Reifenventil   

15 IT13.18188 Michelin, 100/80-10, TL/TT, S1, 58J  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   21 

Bremszange vorne-Bremsscheibe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 ITCM065704 Bremszange (Anschluss unten)   

2 IT647157 Bremsbelag-Satz   

3 IT56395R Bremsscheibe   

4 IT177494 Dichtring (46-56-4)   

5 IT177436 Lager (22-28-12)   

6 IT5602865 Halter für Bremszange   

7 IT498849 Reparatursatz - Feder und Bolzen   

8 IT006968 Federring   

9 IT031120 Schraube M8 X 25 SW13   

10 IT269118 Plättchen   

11 IT016405 Scheibe   

12 IT031058 Schraube   

13 IT266841 Gummi   

14 IT564053 Halter   

15 IT267819 Tachoritzel   

16 IT709047 Ausgleichscheibe   

17 IT003058 Flachscheibe   

18 IT597150 Schraube   

19 IT498850 Reparatursatz   

 

 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   22 

Hauptbremszylinder-Bremsleitung  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pos.  Artikel 

Nummer 
Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 ITCM017410 Klammer   

2 IT498431 Tankdeckel   

3 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

4 IT104296 Feder   

5 IT271357 Zapfen   

6 IT145298 Schelle   

7 IT265451 Fixierschraube   

8 IT274981 Bremsleitung   

9 IT031091 Sechskantschraube M6x20   

10 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

11 IT003056 U-Scheibe 6,4x12x1   

13 IT152181 Bremsleitung   

14 IT127927 Ausgleichscheibe   

15 IT274598 Bremsflüssigkeitsbehälter   

16 IT271019 Hauptbremszylinder   

17 IT006964 Federring 4,3X8X0,5   

 

 
 
 

 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   23 

Lenker links-Lenker rechts 
 

 
 
 
 
Pos.  Artikel 

Nummer 
Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT560368 Gasgriff   

2 IT265249 Schraube   

3 IT177072 Bremshebelfeder   

4 IT123394 Schraube   

5 IT560371 Bremshebel   

6 IT274491 Griffgummi rechts   

7 IT268435 Gaszug oben   

8 IT560421 Gasgriff   

9 IT580953 Stopschalter   

10 IT274217 Spiegel rechts   

10 IT273664 Spiegel links   

11 IT123394 Schraube   

12 IT267948 Feder   

13 IT265249 Schraube   

14 IT274489 Griff links   

15 IT560372 Bremshebel   

16 IT2736514 Lenker   

17 IT015252 Mutter   

18 IT012535 U-Scheibe   

19 IT016626 Scheibe   

20 IT655554 Schraube (M10x67)   

 

 
 
 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   24 

 
Kabelbaum-Regler-Zündspule- Batterie-Fernschalter 

 
 

 
 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT080341 Zündkabel   

2 IT638678 Zündspule/CDI   

4 IT020105 Mutter   

5 IT016405 Scheibe   

6 IT231571 Isolierhaube   

8 IT2559835 Zündkerzenstecker   

9 IT015558 Schraube   

10 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

11 IT003056 U-Scheibe 6,4x12x1   

12 IT2940165 Regler   

14 IT70.50411 Batterie Yuasa YB9-B  12V/9AH    

15 IT58115R Anlasserrelais   

16 IT015558 Schraube   

17 IT003056 U-Scheibe 6,4x12x1   

18 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

19 IT640289 Blinkrelais   

20 IT291017 Träger   

21 IT290402 Sicherungshalter   

 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   25 

 
 

Scheinwerfer-Rücklicht-Blinker 
 
 

 
Pos.  Artikel Nummer  Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT293560 Kabelbaum   

2 IT293563 Blinker v.r. nicht mehr lieferbar  

3 IT293561 Scheinwerfer   

4 IT293562 Blinker v.l. nicht mehr lieferbar  

5 IT07.203950101 Birne 35/35W BA20d   

6 IT163015 Birne 12V 4W   

7 IT181746 Birne 12V-10W BA15S   

8 IT575249 Schraube   

9 IT293570 Rücklicht   

10 IT181746 Birne 12V-10W BA15S   

11 IT129953 Lampen 12V 21/5W   

12 IT4723005 Kennzeichenträger grau   

13 IT293567 Blinkerglas hinten links   

14 IT293568 Blinkerglas hinten rechts   

15 IT290944 Schraube   

16 IT293566 Rücklichtkappe   

17 IT575249 Schraube   

19 IT016404 U-Scheibe   

20 IT013754 U-Scheibe   

21 IT020104 Mutter   

23 IT018603 Schraube   

24 IT293678 Rückstrahler   

 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   26 

 
Schalter-Schlosssatz-Zündschalter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT294723 Blinklichtschalter   

2 IT58058R Hupendruckknopf   

3 ITCM071803 Hupe   

4 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

5 IT031086 Schraube M6X12   

6 IT298786 Schlosssatz Für Fahrzeug mit lackiertem Top Case  

6 IT179292 Schlosssatz   

7 IT257710 Schlüsselrohling   

9 IT253093 U-Scheibe   

11 IT253937 Feder   

12 IT291059 Zündschalter   

13 IT58057R Startknopf   

14 IT293571 Lichtschalter   

15 IT294877 Fernlichtschalter   

16 IT258403 Schraube   

 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   27 

 
Gaszug-Tachowelle-Leitungen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT562403 Tachowelle   

2 IT274413 Tachoseele  1. Version 

2 IT562404 Tachoseele  Zu Tachowelle 562403 

4 IT270310 Einstellschraube Hinterradbremse   

5 IT179640 Bolzen   

6 IT268172 Klammer   

7 IT191002 Halter   

8 IT031091 Sechskantschraube M6x20   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   28 

 

Gaszug 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT268435 Gaszug oben   

2 IT269572 Endkopf   

3 IT268402 Vergaserzug   

4 IT146197 Regelschraube   

5 IT560448 Ölpumpenzug   

6 IT271977 Schutzstück   

7 IT271976 Schutzstück   

8 IT269571 Verteiler Gaszug   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   29 

Instrumentengruppe – Lenkerdeckel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT267958 Schraube   

2 IT270793 Schraube   

3 IT4256005 Lenkerdeckel grundiert andere Farben auf Anfrage 

4 IT273659000A Lenkerdeckel innen   

5 IT498844 Tachoglas   

6 IT293594 Tachometer   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   30 

Kotflügel vorn - Kotflügel hinten 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT254485 Klammer M 6   

2 IT030054 Schraube M6 x 35   

3 IT013880 U-Scheibe 6,5x16x1,5   

4 IT012533 U-Scheibe   

5 IT575079 Kotflügel hinten   

6 IT257403 Schraube   

7 IT575249 Schraube   

8 IT4928005 Kotflügel grundiert andere Farben auf Anfrage 

9 IT020106 Mutter   

10 IT003056 U-Scheibe 6,4x12x1   

11 IT031088 Schraube M6x16   

12 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   31 

Gepäckfach – Fußraumabdeckungen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT297335000A Gepäckfach   

2 IT257617 Feder   

3 IT295528 Gepäckfachriegel   

4 IT297275 Dichtung   

5 IT008432 Schraube   

6 IT252420 Platte   

8 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

9 ITCM017410 Klammer   

11 IT254485 Klammer M 6   

12 IT575249 Schraube   

13 IT297339000A Gepäckfachklappe   

14 IT257614 Klammer   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Sfera 50 RST (ZAPC01)   32 

Frontschild - Spoiler – Radgehäuse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos.  Artikel 
Nummer 

Bezeichnung  Bemerkung  Info  

1 IT254485 Klammer M 6   

2 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

3 IT573092000N Aufkleber "Piaggio" schwarz  

3 IT573092000B Aufkleber "Piaggio" weiss   

4 IT254485 Klammer M 6   

5 IT575249 Schraube   

7 IT4252005 Frontschild grundiert andere Farben auf Anfrage 

8 IT575249 Schraube   

9 IT254485 Klammer M 6   

10 IT574376 Emblem "Piaggio"   

11 IT298919 Verkleidung   

12 IT575249 Schraube   

 


